

شمخانی:

می‌توان درباره نتیجه مذاکرات وین با قطعیت اعلام نظر کرد



دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در توییتی با اشاره به تصمیم سیاسی آمریکا برای تحقق یا استنکاف از پذیرش الزامات شکل‌گیری توافق قابل اتکاء و پایدار در گفت‌وگوهای وین، نوشت: مذاکرات وین به مرحله‌ای رسیده که می‌توان در مورد نتیجه آن با قطعیت و بدون

نیاز به گمانه‌زنی اعلام نظر کرد.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، در پایان علی شمخانی درباره نتیجه گفت‌وگوها در وین در توییتی نوشت: مذاکرات وین به مرحله‌ای رسیده که می‌توان در مورد نتیجه آن با قطعیت و بدون نیاز به گمانه‌زنی اعلام نظر کرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه اضافه کرد: تصمیم سیاسی آمریکا برای تحقق یا استنکاف از پذیرش الزامات شکل‌گیری توافق قابل اتکاء و پایدار بر اساس اصول پذیرفته شده در برجام، می‌تواند جایگزین گمانه‌زنی‌ها شود.

مذاکرات وین به نقطه دشوار و پیچیده خود رسیده و جنگ اراده‌ها آغاز شده است. دور هشتم مذاکرات که از ۶ دی ماه در وین آغاز شده، یکی از طولانی‌ترین دوره‌های مذاکرات است و شرکت‌کنندگان سرگرم تکمیل پیش‌نویس متن توافق و تصمیم‌گیری در مورد برخی موضوعات اختلافی بوده‌اند.

بهره‌برداری رسمی از فرودگاه امام‌علی(ع) جزیره تنب بزرگ آغاز شد



فرودگاه امام‌علی(ع) جزیره تنب بزرگ در جنوب کشور با حضور فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران و سایر مسوولان به بهره‌برداری رسید.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی سپاه، فرودگاه امام‌علی(ع) جزیره تنب بزرگ در جنوب کشور با حضور سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران و محمد محمدی بخش معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری مورد بهره‌برداری قرار گرفت و نخستین پرواز ملی از تهران به مقصد تنب بزرگ انجام شد.

دریادار تنگسیری در این مراسم با قدردانی از همکاری وزارت راه و شهرسازی و سازمان هواپیمایی کشوری گفت: همت جهادی و انقلابی وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری موجب خرسندی مردم این جزیره استراتژیک را در ایام خجسته فراهم آورد.

وی افزود: سکونت مردمی جزایر و مردمی شدن امنیت این جزایر با حضور فعال آنان انجام می‌شود و باید همه کمک کنند این اتفاق مبارک با راه اندازی خطوط پروازی مستمر و منظم ادامه یابد و این کمترین خدمتی است که برای رزمندگان و خانواده‌های گرامی آنان انجام می‌شود.

فرمانده نیروی دریایی سپاه تاکید کرد: با افتتاح این فرودگاه مقدمات توسعه و رونق اقتصادی دریا پایه صورت می‌گیرد و سطح امنیت پایدار در جغرافیای دریایی خلیج فارس تقویت می‌شود.

همچنین رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در این مراسم گفت: تلاش می‌شود با بکارگیری و نصب سیستم‌های ایمنی مطمئن وضعیت پروازها ارتقاء یابد و موجب دلگرمی خانواده‌های ایثارگر شود.

بزرگ با ارائه تسهیلات لازم فرودگاهی در زمینه سفر آسان از برخی شهرها مثل بندرعباس و بندرلنگه به این جزیره فراهم خواهد شد.

کمبود اقلام دارویی موضوعی است که اخیراً برخی از مردم از کمبود داروهای خارجی و حتی داخلی گلایه می‌کنند و کسی هم پاسخگوی دردمندان نیست و این امر بر نگرانی آنها در تامین داروهای موردنیاز عزیزان خود اضافه می‌کند.

برخی کارشناسان و پزشکان داروخانه‌ها علت کمبود داروها را قیمت‌گذاری غیرمنصفانه و مشکلات اقتصادی دانسته و می‌گویند هزینه تولید دارو، بسته‌بندی و هزینه نیروی انسانی باعث می‌شود، تولیدکننده بیشتر دچار مشکلات اقتصادی شود.

به گفته آنها، با وجود درخواست افزایش قیمت از سوی شرکت تولید یا واردکننده به دلیل تورم، اما سازمان‌های بیمه‌گر زیر بار این افزایش قیمت نمی‌روند که علاوه بر سازمان‌ها، دولت هم به منظور کنترل تورم اجازه افزایش قیمت را نمی‌دهد.

همین موضوع هم باعث می‌شود که تولیدکننده اجازه ورود داروهایش را به بازار ندهد و سرانجام ماجرا به نایاب شدن برخی داروها و پیدا شدن سر و کله مافیاهای دارو به فضای مجازی و فروش با چند برابر قیمت واقعی ختم شود!

باید از مصرف بدون تجویز برخی داروهای بر مصرف دوران پیک کرونا جلوگیری نمود!

وقتی برخی از اقلام دارویی مردم کمیاب یا نایاب می‌شود چنان جوّ ناامیدکننده و ترس آوری در بین شهروندان به ویژه اطرافیان بیماران رخ می‌دهد که نشان از بی‌اعتمادی به شبکه تولید و توزیع دارو دارد.

این موضوع در روزهای اخیر نیز تشدید شده است به طوری که برخی از مردم از مشکل تامین داروهای خود در ایام کرونا واهمه دارند، آنها می‌پرستند آیا امکان دارد با اوج گرفتن پیک کرونا دوباره با کمبود برخی داروها در کشور مواجه شویم؟!

و کارشناسان امر نیز معتقدند نمی‌شود به صورت قطعی گفت اما پیش بینی می‌شود چنین اتفاقی رخ دهد، به طوری که گویا سازمان غذا و دارو از هم اکنون نامه‌نگاری‌هایی انجام داده است که در توزیع برخی اقلام کنترل‌های بیشتری صورت بگیرد و جلوی مصرف بی‌رویه برخی داروها که در کرونا بیشتر مصرف می‌شود گرفته شود!

آنها می‌گویند این احتمال وجود دارد که در ارتباط با برخی داروها به خصوص داروهای

رئیس جمهور اولویت و محور اصلی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در دوره جدید را حفظ منافع ملت‌ها و احترام متقابل دانست و خاطر نشان کرد: آنچه در مذاکرات جاری نیز بر آن تاکید داریم این است که تحریم‌ها باید به صورت واقعی برداشته و حقوق ملت ایران محترم شمرده شود.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در دیدار «سایمون کاوونی» وزیر خارجه ایرلند با اشاره به ظرفیت‌های همکاری دو کشور در بخش‌های مختلف از جمله انرژی، علم و فناوری، صنعت و کشاورزی، گفت: حجم روابط و تبادل‌اتجاری دو کشور می‌تواند بسیار بیشتر از سطح کنونی باشد. تهران مصمم است روابط خود با کشورهای دوست و مستقل را هر چه بیشتر ارتقاء دهد.

رئیس جمهور با اشاره به رویکرد ایرلند در مناسبات سیاسی و اقتصادی جهان گفت: از استقلال ایرلند در مقابل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی استقبال می‌کنیم.

رئیس‌ی اظهار داشت: روابط ایران و ایرلند را

بهداری جهرمی:

دولت مکلف به رعایت سقف عیدی کارکنان است



آن را ندارد.

بهداری جهرمی ساعاتی پیش نیز در توییتی نوشته بود: هیئت دولت عیدی پایان سال کارکنان دستگاه‌های اجرایی را یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین کرد. همچنین در راستای سیاست‌های کلی خانواده مقرر شد در چارچوب اعتبارات قانونی به کارکنان متأهل مشمول کمک‌هزینه عائله‌مندی و اولاد ۴۰۰ هزار تومان و به ازای هر ذفرزند تحت تکفل هم ۱۵۰ هزار تومان پرداخت شود.

هیأت وزیران در جلسه خود به دستگاه‌های اجرایی، نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات و سازمان انرژی اتمی ایران اجازه داد به کارمندان خود (اعم از رسمی، ثابت، پیمانی، خرید خدمت، قراردادی و موقت) و اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و تحقیقاتی و قضات که بطور تمام وقت اشتغال به کار دارند (به استثنای کارگران شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون کار)، مبلغ ثابت ۱۶ میلیون ریال به نسبت مدت خدمت تمام وقت در سال ۱۴۰۰ به عنوان پاداش آخر سال (عیدی) در بهمن ماه سال جاری از محل بودجه مصوب دستگاه‌های اجرایی پرداخت کنند.

آتش‌سوزی در یکی از مقرهای سپاه در استان کرمانشاه

روابط عمومی سپاه نبی اکرم (ص) سپاه استان کرمانشاه از آتش‌سوزی در یکی از مقرهای سپاه در این استان خبر داد.

به گزارش ایرنا از سپاه نیوز، روابط عمومی سپاه نبی اکرم (ص) استان کرمانشاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در محل نگهداری روغن موتور و مواد قابل اشتعال در یکی از مقرهای سپاه در استان کرمانشاه آتش‌سوزی رخ داد که با تلاش بموقع آتش‌نشانان و نیروهای امدادی مستقر در مقر مهار گردید.

این حادثه تلفات جانی نداشته و علل و عوامل آن نیز در حال بررسی و پیگیری است.

«عصر آزادی» از علل کمبود برخی از اقلام دارویی و نگرانی ناشی از آن گزارش می‌دهد؛

شوخی بردار نیست تامین دارو

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



پزشکان تجویز کنند و پیدا نشود از نظر ما با کمبود مواجه است، سازمان غذا و دارو میزان کمبود را بر اساس نام ژنریک داروها درنظر می‌گیرد و وجود نمونه ایرانی دارو باعث می‌شود آن دارو مشمول اقلام دارویی دارای کمبود به حساب نیاید.

نائب رئیس انجمن داروسازان اضافه کرد: از طرفی اگر دارویی صرفاً در داروخانه‌های دولتی و منتخب توزیع شود نیز از طرف سازمان غذا و دارو اعلام می‌شود کمبود آن برطرف شده است اما از نظر ما این رقم کمبود نسبتاً زیاده‌تر است نایاب بودن دارو برطرف شده باشد اما هنوز کمیاب است و دارویی که در همه داروخانه



برخوردار هستند که استفاده از این ظرفیت‌ها به نفع توسعه و آبادانی دو کشور است.

رئیس‌ی اولویت و محور اصلی سیاست خارجی

جمهوری اسلامی ایران به دنبال یک توافق خوب

در کمترین زمان ممکن است، موفقیت مذاکرات و دستیابی به توافق به اراده طرف مقابل برای اتخاذ تصمیمات لازم خصوصاً در حوزه تحریم‌ها و کنار گذاشتن خواسته‌های غیرواقعی‌بیانه‌بستگی دارد. به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، دور هشتم مذاکرات وین، که از ۱۱ دی‌ماه آغاز شده بود پس از وقفه یک هفته‌ای به منظور تنفس و رایزنی و دریافت دستورالعمل‌های لازم توسط مذاکره‌کنندگان ادامه دارد. کشورین زمان ممکن است، مذاکرات از ابتدا عیناً مبنی بر تعهدات پذیرفته شده همه طرف‌ها در برجام تنظیم شد و در این زمینه راهکارهای عملی و ایده‌های جدیدی را روی میز مذاکرات قرار گرفت.

در روزهای اخیر نیز به دنبال مطرح شدن پیشنهادهای جدید هیات ایرانی راه حل‌هایی مشخص برای حل و فصل موضوعات باقی‌مانده ارائه کرده است. جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده که به دنبال یک توافق خوب در کمترین زمان ممکن است، هیات مذاکره‌کننده ایرانی نیز از ابتدا تاکید کرد که حاضر نیست چیزی کمتر از برجام را بپذیرد، چنانکه در حوزه تحریمی نیز چیزی فراتر از برجام طلب نکرده است. سیاست مقامات و تیم مذاکره‌کننده کشورمان از ابتدا تأمین منافع جمهوری اسلامی ایران و مردم بر اساس اصول و دستورالعمل‌های مذاکراتی بوده است.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در دیدار «سایمون کاوونی» وزیر خارجه ایرلند، اولویت و محور اصلی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در دوره جدید را حفظ منافع ملت‌ها و احترام متقابل دانست و خاطر نشان کرد: آنچه در مذاکرات جاری نیز بر آن تاکید داریم این است که تحریم‌ها باید به صورت واقعی برداشته شود و حقوق ملت ایران محترم شمرده شود. حسین امیرعبداللّه‌یان، وزیر امور خارجه کشورمان

که در دوران مدیریت آنها کمبودها بارز نباشد! او با اشاره به کمبودهای دارویی دو ماهه اخیر که پیش از این آن را بی سابقه خوانده بود اظهار کرد: کمبودهای اخیر دارویی که در حدود ۲۰۰ قلم بود و بی سابقه بودن آن در ۲۰ سال گذشته اعلام شد، از نظر تعداد اقلام نبود زیرا سال‌هایی بوده است که ما در حدود ۲۰۰ تا ۴۰۰ قلم نیز با کمبود اقلام دارویی مواجه بودیم اما از این نظر گفته شد بی سابقه است و ما هیچگاه با چنین وضعیت‌ی مواجه نبوده‌ایم که حتی اقلام دارویی ایرانی نیز با کمبود مواجه بودند و حتی دارویی مانند کلیدینوم، سسی که یک داروی معمولی مربوط به معده است، فلوکستین و بسیاری از دیگر داروها در داروخانه‌ها کمیاب و نایاب شدند!

نائب رئیس انجمن داروسازان بیان کرد: این نشان می‌دهد اتفاق متفاوتی رخ داده و شرکت‌ها در تامین مواد اولیه نشان دچار مشکل شدند به طوری که اکنون نیز این اشکال کم‌کم وجود دارد، برخی از اقلامی که کمبود داشت وضع نسبتاً بهتری پیدا کردند اما بعضی داروها که در دو سبتا اخیر دچار کمبود نبوده‌اند، دوباره وارد لیست کمبودها شده‌اند و وضعیت در این دو ماه بهبود پیدا نکرده است.

کمبود دارو می‌تواند دوباره به داغ شدن بازار سپاه در پیک ششم کرونا منجر گردد آن طوری که از داروخانه‌های استانیهای مختلف خبر می‌رسد ششربت‌های آنتی‌بیوتیک کودکان و بزرگسالان در برخی مناطق نایاب شده و آمپول‌های ب.کمپلکس و استامینوفن و حتی ناپروکسن و اکسپکتوران‌ها هم به سختی در داروخانه‌ها پیدا می‌شود.

سرم‌ها هم به همان وضعیت کمبود و توزیع قطره‌چکانی مشابه پیک پنجم برگشته‌اند؛ وضعیت‌ی که نگرانی جدی را رقم زده چرا که به گفته بسیاری از متخصصان و مسئولان حوزه بهداشت و درمان احتمال ادامه روند افزایشی کرونا تا دو هفته دیگر با افزایش چندین برابری تعداد بیماران وجود دارد و با اوج‌گیری و جولان دوباره کرونا، کمبود دارو می‌تواند دوباره به افزایش قیمت‌ها و داغ شدن بازار سپاه منجر گردد!

این وضعیت تکرار سناریوی پیک‌های قبلی است، به ویژه در پیک پنجم که داروهای مانند رمدسویور با سرم و اکسیژن قرار نگرفته که باعث شد مردم را با مشکل مواجه نمود. در مرداد و شهریور امسال بود که کمبود شدید

فینال مذاکرات وین در انتظار اراده سیاسی غرب



در نشست مطبوعاتی مشترک با سایمون کاوونی وزیر خارجه ایرلند، به بیان اینکه ایران با منطق مذاکراتی قوی به فعالیت‌ها و تلاش‌های خود در میز مذاکرات وین ادامه می‌دهد، گفت: هدف ما رفع تحریم‌هایی است که در توافق برجام مورد استناد قرار گرفته است.

اگر امروز در وین توافقی حاصل شود و تحریم‌ها لغو شود برای ایران بهتر از این است که فردا این اتفاق رخ دهد. لذا ما برای رسیدن به یک توافق خوب عجله داریم؛ در چارچوب مذاکراتی منطقی و تاکید بر دستیابی به حقوق ملت ایران. موفقیت مذاکرات و دستیابی به توافق به اراده طرف مقابل برای اتخاذ تصمیمات لازم خصوصاً در حوزه تحریم‌ها و کنار گذاشتن خواسته‌های غیرواقعی‌بیانه‌بستگی دارد. اگر طرف‌های مقابل به ویژه آمریکا به تصمیم‌نهایی رسیده باشند امکان دستیابی به توافقی که تأمین‌کننده منافع مردم ایران باشد، وجود دارد.

علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در این زمینه در توییتی نوشت: مذاکرات وین به مرحله‌ای رسیده که می‌توان در مورد نتیجه آن با قطعیت و بدون نیاز به گمانه‌زنی اعلام نظر کرد. تصمیم سیاسی آمریکا برای تحقق یا استنکاف از پذیرش الزامات شکل‌گیری توافق قابل اتکا و پایدار بر اساس اصول پذیرفته شده در برجام، می‌تواند جایگزین گمانه‌زنی‌ها شود.

نائب رئیس انجمن داروسازان معتقد است کسی که متولی پاسخگویی کمبود داروهاست نباید خودش آمار بدهد زیرا بی طرف نیست!

سرم مشکلات حاد برای بیماران و کادر درمان را همراه داشت، به طوری که قیمت سرم‌ها از ۱۵ هزار تومان به ۲۰۰ هزار تومان رسید و به سختی یافت می‌شد یا کمبود داروی ۸۰۰ هزار تومانی رمدسویور در داروخانه‌ها که مردم را مجبور به خرید آن از ۵ میلیون تا ۲۰ میلیون تومان در بازار آزاد کرد!

از سوی دیگر، شنیده می‌شود به دلیل کمبود منابع ارزی، تأمین مواد اولیه برخی داروها با مشکلاتی همراه بوده و این مسئله کمبود بسیاری از داروها را رقم زده است، هرچند که وزیر بهداشت اخیراً از تأمین ارز ترجیحی کافی برای دارو از سوی ریاست جمهوری خبر داده و گفته بود که مردم اصلاً نگران کمبود دارو نباشند!

بدین ترتیب، ظاهراً اتمام منابع ارزی باعث مشکلاتی در پایداری دارو در ۶ ماهه دوم سال جاری شده است به طوری که سازمان غذا و دارو حدود دو میلیارد دلار برای تأمین دارو و تجهیزات پزشکی در سال جاری در اختیار داشته که این مبلغ در نیمه نخست امسال به اتمام رسیده و باعث مشکلاتی در پایداری دارو در این روزها شده است.

مسئولان مربوطه ابراز امیدواری می‌کنند که این مشکلاتی همچنان ادامه یابد و تا پایان سال کمبودهای دارویی به حداقل برسد اما این دوگانگی کمبود و قیمت یکی از نقاط ضعف این سیستم ارزی است که برای دارو و تجهیزات پزشکی در نظر گرفته شده است! در چند سال گذشته شاهد بودیم که به دلیل مشکلات ارزی که وجود داشته این مبلغ نه به موقع، نه به اندازه و نه از نوع مناسب ارز در اختیار وزارت بهداشت قرار نگرفته که باعث شد در تأمین دارو مشکل ایجاد شده و کند و تاخیر اتفاق بیفتد.